administra�vo ou termo adi�vo a contrato em vigor contemplando a execução dos serviços ora ajustados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente termo
adi�vo, no corrente exercício, no valor mensal de R$ 22.693,16 (vinte e dois mil seiscentos e noventa e três reais e
dezesseis centavos)  e valor total de R$ 68.079,48 (sessenta e oito mil setenta e nove reais e quarenta e oito
centavos), correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a
seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005 

Funcional Programá�ca: 04.122.0032.2000.0001 

Fonte de Recursos:

[...]

05.526.783/0001-65. Objeto: Constitui objeto do presente Termo de
Parcelamento de débito da dívida oriunda de recursos públicos da União junto ao então
Ministério do Esporte, vinculado ao Termo de Adesão Bolsa Atleta - Categoria Atleta Pódio,
no montante de R$ 54.634,76 (cinquenta e quatro mil seiscentos e trinta e quatro reais e
setenta e seis centavos), que corresponde ao débito apurado, atualizado em 21/02/2020,
nos termos da Portaria MC nº 1.587, de 22 de agosto de 2019. Data de Assinatura do
Termo: 11/03/2020. Signatários: Concedente: MARCELO TERRA CAMARGO, Secretário da